
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  04.01.2024 
 
  MUNAX00ZQ6DG 
Sp.zn.:  KS629/2024/KT 
Čj.(Če.): MUNAC9885/2024/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum: 16.01.2024 
 
Informace o stavbách fotovoltaických elektráren o v ýkonu 5 MW a vyšším od 1. srpna 
2023 dosud 
 
Vážený pane, 

dne 04.01.2024 byla do datové schránky města Náchoda doručena Vaše žádost  
o informace následujícího znění, cit. doslova: 
 
„Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se 
týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a 
vyšším . 

1. Vydal Váš stavební úřad v termínu od 1. srpna 2023 do data podání této žádosti o informaci 
povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní 
smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu? 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla 
stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE. 

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad 
disponuje), příp. byla již zkolaudovaná? 

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo 
společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu? 
Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1. 8. 2023. 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je 
stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.“ 

Na základě podkladů k Vaší žádosti, které poskytl odbor výstavby a územního plánování Městského 
úřadu Náchod, který je věcně příslušný vést řízení v uvedené věci, Vám sdělujeme, že  

- odpověď k 1. bodu Vaší žádosti je: Ne, nevydal. 

- odpověď ke 2. bodu Vaší žádosti je: Ne, nevede.  

 

 
 

S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

 
 


